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سرانجام مذاکرات چه می شود؟

 نامه نمایندگان مجلس 
به رهبر معظم انقلاب

جمعی از نمایندگان مجلس در نامه 
به رهبر معظم انقلاب نوشتند: مجلس را 
مسئول و متولی نقد درونی در ابعاد ملی 
می دانیم و با تقویت بعد نظارت چشمان 
تیزبین ملت در رصد وضعیت کشور به ویژه 
بخش های دولتی خواهیم بود و نقاط قوت و 
آسیب پذیری ها را با دقت زیرنظر می گیریم، 
همچنان که همان طور که تذکر دادید 
دشمن بیش از آنکه به توانایی های خود 
امیدوار باشد به اشتباه های ما امید بسته 
است. در بخش دیگری از این نامه آمده است: 
»مجلس را مسئول و متولی نقد درونی در 
ابعاد ملی می دانیم و با تقویت بعد نظارت 
چشمان تیزبین ملت در رصد وضعیت کشور 
به ویژه بخش های دولتی خواهیم بود و نقاط 
قوت و آسیب پذیری ها را با دقت زیرنظر 
می گیریم، همچنان که همان طور که تذکر 
دادید دشمن بیش از آنکه به توانایی های 
خود امیدوار باشد به اشتباه های ما امید 

بسته است«

شهادت علی کمانی از 
رزمندگان یگان هوافضا سپاه

پاسدار رشید اسلام »علی کمانی« از 
رزمندگان یگان هوافضا در شهرستان خمین 
براثر سانحه رانندگی به فیض شهادت نائل 
آمد و به خیل عظیم شهیدان پیوست.روابط 
عمومی سپاه روح الله استان مرکزی با 
صدور اطلاعیه ای اعلام کرد: پاسدار رشید 
اسلام »علی کمانی«  از رزمندگان یگان 
هوا فضا بر اثر سانحه رانندگی در شهرستان 
خمین پس از  سال ها مجاهدت و تلاش های 
خستگی ناپذیر و مخلصانه در مسیر پاسداری 
از انقلاب و ارزش های اسلامی و خدمت به 
نظام و میهن اسلامی و نقش آفرینی در دفاع 
از وطن در حین انجام مأموریت به فیض 
شهادت نائل آمد و به خیل عظیم شهیدان 
پیوست.در این اطلاعیه با عرض تبریک 
و تسلیت شهادت آن پاسدار رشید اسلام 
به محضر مقام معظم رهبری و فرماندهی 
معظم کل قوا حضرت امام خامنه ای )مدظله 
العالی(، ملت ایران اسلامی، خانواده مکرم 
و آحاد فرماندهان،مسئولین و همرزمان 
وی در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به 
آگاهی مردم شهیدپرور و قدرشناس استان 
مرکزی می رساند که آیین های تشییع و 
تدفین پیکر پاک وی در چارچوب تدابیر و 
دستورالعمل های ستاد مقابله با کرونا در 

شهر خمین انجام خواهد شد

 قدردانی رئیس جمهوری 
 از خدمات رئیس پیشین 

جهاد دانشگاهی
پیام قدردانی رئیس جمهوری از خدمات 
حمید رضا طیبی در دوران ریاست جهاد 
دانشگاهی در دانشگاه علم و فرهنگ قرائت 
شد. مراسم تکریم دکتر سید حمیدرضا 
طیبی رئیس سابق جهاددانشگاهی و معارفه 
دکتر روح ا... دهقانی فیروزآبادی رئیس 
جدید این نهاد، دیروز یکشنبه ۲۲خرداد 
ماه ۱۴۰۱ در دانشگاه علم و فرهنگ جهاد 
دانشگاهی برگزار و در این مراسم پیام 
رئیس جمهوری قرائت شد. در پیام قدردانی 
رئیس جمهوری  رئیسی،  ابراهیم  سید 
خطاب به دکتر طیبی، رئیس پیشین جهاد 
دانشگاهی آمده است: »جناب آقای دکتر 
حمیدرضا طیبی تقدیر از تلاشگران عرصه 
علم و فرهنگ ارج نهادن به انسان هایی است 
که شیوه انبیاء و اولیای الهی)ع( را سرلوحه 
گفتار و کردار خویش قرار داده اند. بی شک 
حفظ و ارتقای جایگاه رفیع جهاد دانشگاهی 
و تداوم دستاوردهای آن حاصل مدیریت 
عالمانه و متعهدانه جنابعالی و تلاش های 
همکاران ارجمند آن سازمان بوده است. 
بدین وسیله ضمن ابراز قدردانی از مساعی 
ارزنده شما در طول مدت فعالیت و تصدی 
ریاست جهاد دانشگاهی، توفیق جنابعالی را 
به عنوان جهادگری دلسوز در تداوم ارتباط با 
این نهاد انقلابی در راستای پیشبرد و توسعه 
آن و دستیابی به اهداف متعالی نظام مقدس 
جمهوری اسلامی خواستارم. امید است در 
پرتو عنایات حضرت حق تعالی و در ظل 
توجهات حضرت ولی عصر )عج( موفق و 

همواره قرین توفیق باشید.«

فرزند ارشد شهید محراب 
درگذشت

حجت الاسلام حسین اشرفی اصفهانی 
فرزند ارشد شهید محراب اشرفی اصفهانی 
درگذشت. حجت الاسلام حسین اشرفی 
محراب  شهید  ارشد  فرزند  اصفهانی، 
)آیت ا... العظمی عطاءا... اشرفی اصفهانی( 
حضرت  جامع  مسجد  جماعت  امام  و 
سیدالشهدا)ع( تهرانپارس دارفانی را وداع 
گفت. پیکر این مرحوم دوشنبه ۲۳خردادماه 
از ساعت ۹ صبح از مقابل مسجد جامع 
سیدالشهدا در تهرانپارس تشییع خواهد شد 
و سپس برای خاکسپاری به اصفهان انتقال 
پیدا می کند و درکنار پدرش چهارمین شهید 

محراب دفن خواهد شد. 

خبـــر

علی اصغر زرگر
تحلیلگر مسائل بین الملل

سیدقائم موسوی
 تحلیلگر مسائل بین الملل

معاون اول رئیس جمهور: 

دولت از نهضت احیای واحدهای اقتصادی حمایت می کند 
 احیای طرح های نیمه تمام عمرانی کشور برنامه مهم و اساسی دولت سیزدهم است

آرمان ملی: معاون اول رئیس جمهور احیای 
طرح های نیمه تعطیل و اتمام طرح های نیمه تمام 
عمرانی کشور را دو برنامه مهم و اساسی دولت 
سیزدهم برای بازگرداندن سرمایه عظیم راکد به 
چرخه اقتصادی کشور دانست و تاکید کرد: با اجرای 
این دو برنامه، نقدینگی عظیم در کشور به سمت 
تولید و افزایش سرمایه گذاری باز خواهد گشت که 
در این صورت به حفظ ارزش پول ملی کشور کمک 
خواهد شد.  محمد مخبر در مراسم بهره برداری از 
۵۴۶ واحد اقتصادی راکد و نیمه فعال احیا شده 
با اشاره به اینکه در کشورهای پیشرفته ۸۰ درصد 
سرمایه گذاری ها و برنامه ریزی ها بر روی مشاغل 
خانگی و خرد و کوچک انجام می شود، افزود: احیا 
و بازگرداندن ۵۴۶ طرح راکد و نیمه فعال به چرخه 
اقتصادی کشور با سرمایه گذاری ۶ هزار میلیارد 
تومانی و اشتغالزایی بیش از ۸ هزار نفری انجام شده 
است که بازگشت این ۶ هزار میلیارد تومان به اقتصاد 
کشور تنها طی ۸ ماه از روی کار آمدن دولت انجام شد 
و اگر به دنبال احیای این واحدها بجز از مسیر طرح 
نهضت احیای واحدهای اقتصادی در دولت سیزدهم 
بودیم حداقل سه سال زمان نیاز بود تا همین واحدها 
به چرخه اقتصادی کشور بازگردند. معاون اول 
رئیس جمهور از تمامی نهادهای انقلابی و غیردولتی 
همانند سازمان بسیج مستضعفین، بنیاد مستضعفان 
و ستاد اجرایی فرمان حضرت امام خواست تا کمک 
به دولت در نهضت احیای واحدهای اقتصادی را 
از اولویت های اصلی فعالیت های خود قرار دهند تا 
در مراحل بعدی این نهضت واحدهای بیشتری به 
چرخه اقتصادی کشور برگردند. وی ادامه داد: دولت 
مصمم است تا با تمام پشتیبانی های مالی و حقوقی 

از نهضت احیای واحدهای اقتصادی حمایت کند. 
مخبر اشتغالزایی را یکی از اولویت های اصلی دولت 
و همچنین از وعده های مهم رئیس جمهور و توقعات 
مردم از دولت برشمرد و گفت: دولت به دنبال ایجاد 
سالانه یک میلیون شغل در کشور است که حرکت در 
جهت احیای واحدهای راکد و نیمه راکد می تواند به 
دولت در رسیدن به این هدف کمک کند.  معاون اول 
رئیس جمهور همچنین ادامه داد: ناتوانی اقتصادی 
کشور در زمینه سرمایه گذاری یکی از مشکلات چند 
سال اخیر بوده تا جایی که نرخ استهلاک از میزان 
سرمایه گذاری پیشی گرفته است و در کنار این مساله 
افزایش نرخ تورم و ارز و همچنین سوء مدیریت ها 
در هدایت نقدینگی به سمت تولید و سرمایه گذاری 
در طول سالیان گذشته از جمله مشکلاتی است که 
دولت با برنامه ریزی مناسب در صدد اتخاذ اقدامات و 
برنامه ریزی های لازم برای حل آن است. وی با اشاره 
به نقش جنگ اوکراین در افزایش قیمت جهانی برخی 
کالاهای اساسی و مواد غذایی، بیان کرد: کشورهای 
اروپایی و آمریکا در ۴۰ سال گذشته چنین تورمی را 
تجربه نکرده بودند تا جایی که در اتحادیه اروپا کوپن 
و سهمیه روغن به مردم داده می شود چرا که هم در 
تامین کالاهای مورد نیاز شهروندان خود و قیمت 
آنها با مشکلات اساسی مواجه شده اند. مخبر با بیان 
اینکه اصلاح نظام توزیع ارز ترجیحی حلقه اول 
اصلاحات اقتصادی دولت است، ادامه داد: اگر اجرای 
این طرح یک الزام قانونی از سوی مجلس شورای 
اسلامی هم نبود قطعا دولت به گونه ای دیگر و با یک 
زمانبندی مشخص این طرح را اجرا می کرد. معاون 
اول رئیس جمهور خاطر نشان کرد: در زمینه تامین 
نهاده های دامی نیز دولت باید تدابیری اتخاذ می کرد 

زیرا که قیمت ها فوق العاده افزایش یافت و کشور نیز 
به این نهاده ها یارانه اختصاص می داد که این امر 
زمینه ساز فساد،  رانت و قاچاق به کشورهای منطقه 
شده بود. وی با اشاره به اینکه به تعبیری تا شعاع ۳۰۰ 
کیلومتری کشورهای همسایه جمهوری اسلامی 
از یارانه اختصاص یافته دولت ایران به کالاهای 
اساسی استفاده می کردند، عنوان کرد: با اجرای طرح 
اصلاح ارز ترجیحی نرخ برخی اقلام در این کشورها 
تا چندین برابر افزایش یافت و این کشورها برای 
بهره گیری از این مزیت یارانه ای جمهوری اسلامی، 
تعرفه های وارداتی خود بر روی کالاهای اساسی 
ایرانی را صفر کرده بودند و بعد از اجرای این طرح 
این کشورها با مشکلات جدی مواجه شدند.  مخبر 
با تاکید بر اینکه فراوانی کالاها و همچنین ثبات 
قیمت ها دو اولویت مهم دولت در اجرای طرح مردمی 
سازی و توزیع عادلانه یارانه ها بود، تصریح کرد: قبل 
از اجرای این طرح در برخی از کالاها همانند آرد و 
یا اقلامی چون ماکارونی تا ۳۰ هزار میلیارد تومان 
یارانه به خارج از کشور صادر و یا قاچاق می شد که 
این موضوع به هیچ عنوان قابل قبول نبود. وی اظهار 
کرد: گام بعدی دولت برای اصلاح اقتصادی کشور، 
افزایش ارزش پول ملی، سرمایه گذاری ها، کاهش نرخ 
 تورم و مدیریت و هدایت نقدینگی در کشور است. 
مخبر سرمایه گذاری در بنگاه های خرد، کوچک و 
متوسط، شرکت های دانش بنیان و همچنین اقتصاد 
دیجیتال و دریا را از جمله برنامه های جدی دولت در 
زمینه افزایش سرمایه گذاری ها در کشور دانست 
و گفت: دولت به دنبال آن است تا صنایع پایین 
دستی پتروشیمی را در حداقل ۳۰ شهر در کنار دریا 

راه اندازی کند. 

غربی ها و آمریکایی ها در هماهنگی که با آژانس داشتند و 
مدیرکل آژانس نیز در سفری که به اسرائیل داشت و به طور کاملا 
سیاسی کارانه ای قطعنامه ای را علیه ایران تصویب کردند و از 
ایران خواستند که با آژانس همکاری کند و خواسته شان این بود 
که ایران را به پای میز مذاکره بکشانند و بر اساس همان توافقی که 
در زمان آقای روحانی شده بود و بر مبنای برجام سال ۲۰۱۵ ایران 
را به نحوی در این مرحله ترغیب کنند تا مجددا به میز مذاکره 
بازگردد تا در نهایت توافق حاصل شود. حال امکان هم داشت که 
در یک مذاکراتی برای امضای برجام یک سری امتیازات به ایران 
بدهند یا اینکه در مساله تضمین اروپایی ها خود تضمین هایی به 
ایران بدهند که اگر آمریکا دوباره از برجام خارج شد آنها مستقلا 
در برجام خواهند ماند و بقای برجام را تضمین می کنند. این در 
حالی است که بر خلاف این شرایط ایران به قطعنامه صادره از 
سوی شورای حکام عکس العمل نشان داد و عکس العملش نیز از 
این جهت بود که چون آژانس همکاری های فراپادمانی ایران را قدر 
ندانسته؛ ایران نیز فعالیت دوربین های فراپادمانی را متوقف کرد 
و سانتریفیوژهای جدیدی را نصب و غنی سازی را با همان سرعت 
ادامه داد که بگوید ما هم ابزار خاص خودمان را برای فشار به 
اروپایی ها داریم. ولی در مجموع آمریکایی ها در همان زمان اعلام 
کردند که برجام را جدای از مساله آژانس می دانیم. چنانکه ایران 
همکاری های خود را با آژانس خواهد داشت و برجام را نیز جدای 
از آن می توانیم ادامه دهیم. البته این اراده طرفین را می طلبد که 
بخواهند برجام را به یک سرانجامی برسانند. هر چند که در خود 
آمریکا سناتورها مواضع دیگری در خصوص ایران و اقداماتش 
در منطقه و... دارند. همه اینها فشارهایی است که سریع تر به 
مذاکره با ایران بپردازند. لذا به نظر می رسد که غرب اکنون هم 
در رابطه با امنیت انرژی در حوزه خلیج فارس هم به انرژی ایران 
که بتواند جایگزین انرژی تحریم شده روسیه کند به ایران به 
عنوان یک قدرت منطقه ای نیاز دارد. اگر چنین کاری انجام شود 
یعنی اراده ای در حاکمیت نشان داده شود که در راستای احیای 
برجام به مذاکره پرداخته شود شاید بهترین فرصت باشد که 
ایران بتواند تنش با غرب را هم کاهش دهد. این مساله هم به نفع 
امنیت منطقه و حوزه خلیج فارس است. از نظر اقتصادی به نفع 
ایران است که در این موقعیت خاص که تقاضا برای انرژی وجود 
دارد و ایران می تواند انرژی خود را به بازار روانه کند به توافقی 

عزتمندانه دست یابد. 

هیاهوی طرف آمریکایی در مورد وقت کشی ایران برای بازگشت 
به میز مذاکرات نخستین اقدامی بود که برجسته سازی شد و 
فشارهای همه جانبه ای در این مورد وارد شد اما دقیقا زمانی که 
ایران بعد از ماه ها استفاده از سیاست صبر و انتظار، زمان تقریبا 
مشخصی برای از سرگیری مذاکرات اعلام کرد، خبر از تحریم 
مجدد افراد و شرکت های ایرانی به گوش رسید. ایران پس از  
اینکه اروپا پس از خروج ترامپ از برجام در انجام تعهدات برجامی 
خود ناتوان نشان داد و بعداز دادن فرصت ها زمانی کافی شروع 
به از سرگیری فعالیت هایی در برنامه هسته ای خود تحت عنوان 
اقدامات جبرانی کرده بود. اقداماتی برای جبران خروج ترامپ از 
برجام البته با ماه ها تاخیر. اکنون نیز بعد از اینکه آمریکا انواع حربه 
را جهت تحت فشار قرار دادن ایران برای بازگشت به مذاکرات 
برجام دست و پا کرده، در مجامع مختلف کشورهای اروپایی 
بیانیه رجزخوانی صادر می کنند و از سوی دیگر اقدام به اعمال 
تحریم های جدید می کنند. آن ها به شدت از زمان گذار و انتقالی 
قدرت اجرایی در ایران هراس داشته اند و تحرکات اتمی کشور را 
نیز در راستای زمان گریز هسته ای و بیشتر تلاش ایران برای پر 
دست بودن ارزیابی می کنند. از همین روست که طرفین متوسل 
به حرکت زیگزاگی شده اند و آن ها نیز تحریم های جدیدی صادر 
کرده اند و در شورای حکام قطعنامه تصویب می کنند. امری که 
بر پیچیدگی مناقشه می افزاید. چرا که جوهر اختلاف به برنامه 
هسته ای و کوه تحریم ها بر می گردد. با این تفاوت که طرف های 
غربی در تلاش اند تا آن را به مجموعه اختلافات با ایران گره بزنند 
یا حداقل پروژه ای جلو بروند اما ایران جزیره ای می اندیشد و  از 
مذاکرات پکیجی پرهیز می کند. چرا که  غرب بنا دارد با راهبرد 
مذاکره پک قدرت او را یکجا مصادره کند. در راهبرد جزیره ای اگر 
ملاحظاتی او را وادار به کوتاه آمدن یا واگذاری امتیازی کند، دست 
بالا را در سایر حوزه های مناقشاتی حفظ کرده  است. این گونه 
است که برنامه هسته ای فراتر از ماهیت خود هزینه زا شده و تبدیل 
به خاکریز اول شده است. به عبارتی مبدل به سنگر اول شده که 
اگر توسط دشمن فتح شود، قهرا به سقوط سایر سنگرها هم منجر 
خواهد شد. آن ها سنگرهای بعدی را نقش منطقه ای، ظرفیت های 
جنگ افزاری، حقوق بشر و حتی موجودیت سیستمی می دانند. 

ویــــژه
تهیه طرح ارتقای شفافیت مالی در کشور

آرمان ملی: نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی از تدوین و 
ثبت طرحی با عنوان ارتقای شفافیت مالی در کشور در مجلس خبر 
داد و گفت که تمرکز این طرح بر موضوع اطلاعات هویتی صاحبان 
حساب های بانکی دارد. علی خضریان از ثبت طرح ارتقای شفافیت مالی 
در کشور خبر داد و گفت: حکمرانی حوزه ریال در چند دهه گذشته 
کمتر مورد توجه سیاستگذاران اقتصادی کشور بوده حال اینکه براساس 
محور نوزدهم از سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی ابلاغی رهبر معظم 
انقلاب، شفافیت اقتصادی یکی از مهم ترین راهبردهای سیاستگذاری 
کشور است؛ بر اساس این بند از سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی 
شفافیت اقتصاد و سالم سازی آن و جلوگیری از اقدامات، فعالیت ها 
و زمینه های فسادزا به خصوص در حوزه پولی و ارزی به عنوان یک 
راهبرد بلندمدت برای سیاستگذاران اقتصادی در نظر گرفته شده است. 

آرمان ملی: بار دیگربرخی بزرگان کشور به 
دور هم آمدند تا درباره موضوعات مختلف به بحث 
و تبادل نظر بپردازند. ناطق نوری در جلسه جمعه 
شب دیدار روحانی، خاتمی و سیدحسن خمینی 
حضور نداشت و این دیدارها هیچ ارتباطی با مسائل 
سیاسی و مشکلات امروز ندارد.  طبیعی است که 
برخی از برگزاری چنین جلساتی رضایت نداشته 
باشند مانند ایران آنلاین که با تیتر »جلسه بانیان 
وضع موجود در ولنجک« نوشت: »جمعه شب حسن 
روحانی رئیس جمهور دولت یازدهم و دوازدهم، 
محمد خاتمی، حسن خمینی و علی اکبر ناطق نوری 
در منزل حسن روحانی تشکیل جلسه داده اند.گفته 
می شود، اقدامات مربوط به اعتراضات اجتماعی و 
مباحث سیاسی مربوط به انتخابات آتی، موضوع این 

جلسه بوده است.«
   باز هم افشای دروغ

دراین راستا جواد امام مدیرعامل بنیاد باران در 
پاسخ به این سوال که روزنامه ایران صبح یکشنبه 
با انتشار خبری با تیتر دیدار بانیان وضع موجود و 

انتشار عکسی مدعی دیدار جمعه شب حجت الاسلام 
خاتمی، حجت الاسلام حسن روحانی، حجت الاسلام 
ناطق نوری و حجت الاسلام حسن روحانی شد، 
آیا این دیدار انجام شده است، گفت: این جلسات 
مسبوق به سابقه است و موضوع جدیدی نیست. در 
این جلسه آقای ناطق نوری حضور نداشتند. جلسه 
دید و بازدیدی است که از قبل، حین و بعد از دولت 
آقای روحانی به صورت دوره ای انجام می شود و 
هیچ ربطی هم به مسائل سیاسی و مشکلات امروز 
ندارد. جواد امام تصریح کرد: آقایان امروز حداقل 
برایشان روشن شده است که مشکلات امروز را دیگر 
نمی توانند فقط گردن دولت قبل بیندازند. این افراد 
مانع حرکت های دولت قبل در تمام حوزه ها بودند 
که دولت می توانست توفیقی پیدا کند تا بن بست 
را بشکند اما متأسفانه برخی نگذاشتند این توفیق ها 
حاصل شود. وی گفت: آقایان امروز به منافع مردم و 
کشور توجه بیشتری داشته باشند و به جای رفتن به 
سمت راه پراشتباه، از تجربه ها و شعارهای چهار دهه 
استفاده کنند تا کشور را از این وضعیت خارج کنند. 

   کرباسچی: ظاهـــراً مرحوم هاشمی هم 
پیشنماز بودند!

غلامحسین کرباسچی هم در واکنش به توییت 
روزنامه دولت درمورد جلسه روحانی با خاتمی و 
حسن خمینی، نوشت: ظاهرا مرحوم هاشمی هم 
پیشنماز بودند. کرباسچی از هشتگ دروغ استفاده 
کرده است. معصومه ابتکار نیز در کانال تلگرامی خود 
در واکنش به ادعای روزنامه دولت نوشت: توییتر 
روزنامه ایران با انتشار تصویر بالا، افراد حاضر یعنی 
آقایان حسن روحانی، سیدحسن خمینی، اکبر ناطق 
نوری و سیدمحمد خاتمی را متهم به تشکیل جلسه 
در روزهای اخیر برای اقداماتی از جمله اعتراضات 
اجتماعی کرده است. تصویر پایین اما نشان می دهد 
که عکس به پیشنمازی مرحوم هاشمی رفسنجانی 
مربوط به سال ها پیش است. بانیان وضع موجود 
متأسفانه همچنان از فیک نیوز و اتهامات دروغ علیه 
رقبای سیاسی استفاده می کنند. جای تاسف است 
که روزنامه ای منتسب به دولت تا حد سقوط می کند و 

چنین لحنی را برمی گزیند. 

جلسه اعتدالیون در ولنجك برگزار شد

تكرار دروغ از سوي دلواپسان
 جواد امام: اين نشست دوره اي است و ناطق نوري در جلسه حضور نداشت     دلواپسان اين جلسه را به انتخابات آتي مجلس ربط دادند

آرمان ملی: رئیس جمهور با حضور در منزل 
شهید »حسن صیاد خدایی« ضمن دیدار و گفت وگو 
با خانواده این شهید از خداوند متعال برای شهید صیاد 
خدایی طلب رضوان الهی و برای همسر، فرزندان و 
دیگر بازماندگان وی صبر و سلامتی مسالت کرد. 
رئیس جمهور که به همراه همسر خود در منزل شهید 
صیاد خدایی حضور یافته بود، با بیان اینکه همه ما 
در این عالم در حال امتحان و ابتلای دائمی هستیم، 
گفت: شهید صیاد خدایی از امتحان خود سربلند 
و سرافراز بیرون آمد و تا لحظه شهادت در سنگر 
دفاع از انقلاب و نظام اسلامی و ارزش ها جانفشانی 
کرد. دکتر رئیسی نصیب دشمنان و بدخواهان نظام 
جمهوری اسلامی از این شهادت را لعن و نفرین ابدی 
دانست و افزود: اینکه معاندین جمهوری اسلامی به 
جای رویارویی در میدان نبرد، اینگونه ناجوانمردانه 
اقدام به ترور می کنند، نشانه زبونی و استیصال آنان 
و پیروزی و قدرت جمهوری اسلامی ایران است. 
رئیس جمهور با بیان اینکه شهادت پرچمی است 
که تا ابد در اهتزاز خواهد ماند، تاکید کرد: امروز روز 
امتحان شما خانواده شهید در صبر و ایستادگی بر 
فراق شهید عزیزتان و روز امتحان ما مسئولان در 
پاسداشت خون این شهید و دیگر شهیدان گرانقدر 
کشورمان است. همچنین دومین نفتکش آفراماکس 
ساخت شرکت صنعتی دریایی ایران )صدرا( که به 
سفارش ونزوئلا ساخته شده است، روز شنبه با حضور 
آیت ا... دکتر سید ابراهیم رئیسی و نیکلاس مادورو 
روسای جمهور ایران و ونزوئلا تحویل شرکت نفت 
این کشور شد. آیت ا... رئیسی در این مراسم با تبریک 
میلاد امام رضا)ع(، گفت: تحویل این نفتکش را در روز 
میلاد امام هشتم به فال نیک می گیریم و صمیمانه 
از همه دست اندرکاران شرکت ایرانی صدرا تشکر 
می کنم. رئیس جمهور با ابراز خرسندی از تحویل 

این نفتکش به کشور دوست و برادر ونزوئلا افزود: در 
شرایطی که دشمنان ایران و ونزوئلا تلاش می کنند 
با اعمال محدودیت های بسیار و تحریم های ظالمانه 
سد راه پیشرفت ملت های آزاد ایران و ونزوئلا شوند، 
تحویل نفتکش ۱۱۳ هزار تنی ساخته شده توسط 
مهندسان و صنایع کشتی سازی ایران به ونزوئلا، 
نمونه ای از ظرفیت ها و توانمندی بالای ایران در صدور 
خدمات فنی و مهندسی به جهان و اثبات کارآمدی 
الگوی اقتصاد مقاومتی است. دکتر رئیسی اظهار 
داشت: ساخت و تحویل این نفتکش که مورد تایید 
گروه فنی و مهندسی ونزوئلا نیز قرار گرفته است، 
علاوه بر اینکه به دولت ونزوئلا در دستیابی به هدف 
استقلال در حمل و نقل دریایی کمک خواهد کرد، 
یک بار دیگر نشان می دهد که اراده و اتحاد ملت ها و 
دولت های مبارز و انقلابی بسیار قوی تر و کارآمدتر از 
تحریم آمریکایی ها است. رئیس جمهور ادامه داد: از 
سوی دیگر ایران و ونزوئلا به عنوان دو اقتصاد مکمل 
و پشتیبان یکدیگر، از طریق تکمیل و مرتبط کردن 
زنجیره های تامین در هر دو کشور قادر خواهند بود 
در جهت رفاه و توسعه ملت های خود حرکت کنند. 
این نوع همکاری مشترک، الگویی مناسب برای 
همه کشورهای در حال توسعه و مستقل است که 
ببینند می توان با همکاری و تعامل کارهای بزرگی 
انجام داد. آیت  ا... رئیسی تاکید کرد: دو فروند نفتکش  
دیگر نیز در حال ساخت است که امیدوارم به زودی 
آماده تحویل به ونزوئلا شود. همچنین جلسه هیات 
رئیسه اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
ایران با رئیس جمهور برگزار و مهم ترین موضوعات 
اقتصادی  و راهکارها و موانع حضور میدانی موثر بخش 
خصوصی در اقتصاد کشور در این جلسه بررسی شد. 
آیت ا... دکتر سید ابراهیم رئیسی در دیدار اعضای 
هیات رئیسه اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 

کشور با تاکید بر حضور میدانی بخش خصوصی در 
حوزه اقتصاد کشور، گفت: راهکارهای میدان دادن به 
بخش خصوصی و الزامات آن احصا و عملیاتی شود. 
رئیس جمهور مبنای تصمیمات اقتصادی دولت را 
صحت و اتقان سیاست ها و تصمیمات عنوان کرد 
و افزود: دلایل سیاسی و ملاحظات گروهی نباید 
در این تصمیمات اثرگذار بوده یا مانع اتخاذ تصمیم 
شود. دکتر رئیسی با بیان اینکه دولت از توسعه 
صادرات، به ویژه از سوی بخش خصوصی حمایت 
می کند، اظهار داشت: مشارکت بخش خصوصی در 
تکمیل پروژه های نیمه تمام خواست و برنامه دولت 
مردمی است و بخش خصوصی اطمینان داشته باشد 
که برای ورود به این میدان از حمایت دولت برخوردار 
خواهد بود و باید موانع ورود و سرمایه گذاری بخش 
خصوصی در پروژه های نیمه تمام، زودبازده و سودآور 
شناسایی و برطرف شود. رئیس جمهور تصریح کرد: 
رشد اقتصاد کشور منوط به سرمایه گذاری شرکت های 
بزرگ دولتی، نهادها و ستادهای عمومی غیردولتی، 
سرمایه گذاران بخش خصوصی و سرمایه گذاری 
خارجی است که البته سرمایه گذاری بخش خصوصی 
در این حوزه می تواند مهم ترین نقش و بیش ترین 
اثرگذاری را داشته باشد. در این جلسه اعضای هیات 
رئیسه اتاق بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی 
کشور، آمادگی خود را برای همکاری با دولت در ابعاد 
و عرصه های مختلف اعلام و از سیاست ها و برنامه های 
مهم دولت در زمینه اصلاحات اقتصادی حمایت کردند 
و اصلاحات را راهکاری مناسب و در جهت مصلحت 
جامعه و کشور دانستند. اعضای هیات رئیسه اتاق ایران 
همچنین با تاکید بر همگامی و همراهی اتاق بازرگانی 
در شکل دهی آینده اقتصاد کشور تصریح کردند که 
برای مشارکت در اتمام طرح های نیمه تمام و ایجاد 

حداقل یک میلیون فرصت شغلی آمادگی دارند. 

رئیس جمهور: 

 مبنای تصمیمات اقتصادی دولت 
صحت سیاست هاست

    ساخت نفتکش ايرانی برای ونزوئلا اثبات کارآمدی الگوی اقتصاد مقاومتی است

دولت سریعا نسبت به ادغام 
 دستگاه های موازی 

اقدام کند

کاهش  گفت:  شیراز  نماینده 
با  باید  هزینه های اداری دولت 
روش هایی مانند کوچک سازی از 
طریق اقداماتی چون ادغام واحدها 
و تعطیلی برخی از بخش های اداری 
که خود ناشی از خودکار کردن، 
ترکیب  خدمات،  بودن  آنلاین 
فرایندهای کاری و خدمات است 
و حذف سایر موارد مانند کاهش 
روزهای کاری کارکنان باید مورد 
توجه قرار گیرد که این امر منجر به 
چابک سازی تصمیم گیری دولت 
و افزایش کیفیت نیروی انسانی 
می شود. جعفر قادری تأکید کرد: 
دولت باید سریعا نسبت به ادغام 
دستگاه های موازی اقدام کند تا از 
طریق کاهش هزینه ها، هم جلوی 
فساد اداری را گرفته و از بی تحرکی 
و فرافکنی و عدم تصمیم گیری در 
سازمان های دولتی جلوگیری کند. 

در برابر زیاده خواهی 
طرف مقابل از اقتدارمان 

استفاده می کنیم

وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره 
به مذاکرات هسته ای تاکید کرد: 
ایران در برابر رفتار مبتنی بر منطق 
طرف مقابل در چارچوب منطقی، 
ابتکارات و ایده هایش را ارائه داده و به 
آن عمل کرده است. وزیر امورخارجه 
پس از حضور در نشست کمیسیون 
امنیت ملی مجلـــــس در جمع 
خبرنگاران گفت: طرف مقابل هرگاه 
زیاده خواهی کرده باشد، از ابزارها و 
اقتدار کشور استفاده کردیم تا طرف 
مقابل بداند، منافع و آسایش ملت 
ایران برای ما مهم است. عبداللهیان 
افزود: امیدواریم در مجموعه اقداماتی 
که برای بازگرداندن همه طرف ها به 
توافق هسته ای موسوم به برجام انجام 
می شود، اقتدار کشور، مطالبات و 
انتظارات مردم و نحوه پیگیری آنها 

حفظ شود. 

اقدام آژانس به سود 
مذاکرات جاری 

دیپلماتیک نخواهد بود

رئیس مجلــس شورای اسلامی 
خاطر نشان کرد: ما تصویب قطعنامه 
علیه ایران در شورای حکام آژانس 
را اقدامی خصمانه و غیرسازنده 
می دانیم که به معنای تاثیرپذیری 
مستقیم آژانس هسته ای از محافل 
اقدام  این  است.  صهیونیستی 
همکاری های بسیار سازنده، داوطلبانه 
و سخاوتمندانه ایران با آژانس را نادیده 
گرفته و مسیری را گشوده است که 
تداوم آن حتما به سود مذاکرات جاری 
دیپلماتیک نخواهد بود؛ این اقدامات 
نشان  می دهد که طرف مقابل، در 
رسیدن به توافق خوبی که تحریم ها 
علیه ملت ایران رفع شود، جدی 
نیست. محمدباقر قالیباف همچنین 
اظهار کرد: ما قاطعانه از اقدامات فنی 
و حقوقی اخیر سازمان انرژی اتمی 
در پاسخ به قطعنامه ظالمانه اخیر 
و رفتار غیرسازنده کشورهای بانی 
آن، حمایت کرده و ضمن استقبال از 
رأی منفی دو  کشور روسیه و چین به 
این قطعنامه، تاکید می کنیم تمرکز 
بر خنثی سازی تحریم و ایجاد رونق 
اقتصادی با تکیه بر توان داخلی به 
گونه ای که منجـــــر به گشایش 
در زندگی و شرایط معیشتی مردم 
بشود، مهم ترین و قوی ترین پاسخی 
است که می تواند و باید به دشمنان 
و بدخواهان ملت سرافراز ایران داده 

شود. 


